

**وزیران صنعت و اقتصاد را استیضاح می‌کنیم**

یک عضو شورای مرکزی فراکسیون امیدعملکردتیم اقتصادی دولت را ضعیف‌ف ازبازی‌وسرلُزوم تغییر تیم اقتصادی تأکید کرد و گفت:زمزمه‌هایی به گوش می‌رسد که دولت می‌خواهد تیم اقتصادی‌اش را عوض کند که اگر این اتفاق نیفتد مجلس ورود پیدا کرده و وزرای صنعت و اقتصاد را استیضاح می‌کند. به گزارش ایسنا،ابوالفضل سروش، اظهار کرد:با توجه به شرایط فعلی و توقع و انتظار افکار عمومی و بخصوص عملکرد ضعیف تیم اقتصادی دولت لازم است که وزرای صنعت، اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه و بودجه تغییر پیدا کنند.وی تنیسیر تیم اقتصادی دولت را راهکاری برای بهبود شرایط دانست.



زیاد نیزد خوب نیست و نابسامانی به همراه می‌آورد؛ ششیه همین محبوبیت فلز زرد که همچون آواری بر سر اقتصاد خراب‌شده‌است. سکه‌بازهم دیروز در صدر محبوبیت قرار گرفت و به‌نظر می‌رسد که امروز نیز این روند ادامه پیدا کند.قیمت سکه دیروز مرزهای سه میلیون تومانی را درنوردید.حصرص و برعلی‌وای خرید این سکه‌که باعث شده تا قیمت این سکه دوباره قد بکشد.

هرچقدر سکه با افزایش بهاء مواجه می‌شود و متقاضیان‌ش را از مال‌اندوزی سیراب می‌کند؛ روی دیگر آن افزایش فقر و نابسامانی اقتصادی و کاهش سید هزینه‌های خانوار نشان می‌دهد. حالا دیگر در کنار آشنفگی بازار ارز، سکه‌کنیز می‌خواهد از قافله رقیب عقب‌نماند و خودمیدان کار و زار را در فضای رانتی و دولتی به دست بگیرد.

به گفته اغلب کارشناسان اقتصادی و فعالان بازار سکه و طلا، به تعویق افتادن عرضه اوراق گواهی سکه پیش‌فروش در بورس کالا که قرار بود روز یکشنبه در این بازار دادوستد شود از اصلی‌ترین عوامل رشد دوباره سکه بوده است.

آن‌طور که محمد کشتی‌آری، عضو اتحادیه فروشنندگان طلا و جواهر، گفته است:طرحی درباره واگذاری سکه‌ها در حال بررسی و اقدام است مبنی بر اینکه به ثبت‌نام کنندگان تمداد بالای سکه فقط ۱۰ قطعه سکه داده شود، تقاضا برای خرید فیزیکی سکه افزایش پیدا کرده است.

این عامل در کنار عوامل دیگری که پیش‌ازاین تحریک‌کننده نوسان‌های قیمتی سکه و طلا بودند باعث شده تا بهای این فلز زرد در کنار بها با افزایش روبه‌رو شود.

درعین‌حال برخی دیگر از کارشناسان اقتصادی از سونامی قیمتی جدید در بازار سکه و طلا خبر می‌دهند. به باور آن‌ها تداوم نوسان‌های بازار ارز در کنار سیاست‌گذارهای مقطعی، غیر کارشناسی‌شده و مهم‌تر از همه تصمیم‌هایی از سر استیضاح از علائمی هستند که به‌احتمال بسببباز بالا دوباره بازار سکه‌باسونامی قیمتی مواجه خواهد شد.

**جعل اطلاعات در اسامی دریافت‌کنندگان ارز**

یک عضو کمسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: باید لیست افرادی که ارز دولتی دریافت کرده‌اند به طور شفاف به اطلاع مردم رسانده‌شود تا مردم ببینند که آیا این ارز برای ورود کالاهای اولیه کارخانجات یا کالاهای اساسی بوده و یا مبنی بر روابطی به برخی از افراد تعلق گرفته است. به گزارش ایسنا، عبدالرضا هاشم‌زایی، اگر در ارائه اطلاعات دقیق و صحیح تملک‌کنیم اطلاعات ساختگی و دروغ جای آنها را می‌گیرد. وی افزود:باید به طور شفاف این لیست در اختیار مردم قرار گیرد تا ببینند که آیا تخصیص ارز دولتی برای ورود مواد اولیه کارخانجات و کالاهای اساسی بوده یا مبنی بر روابطی به یکسری از افراد تعلق گرفته است.



**تجارت التهاب ادامه‌دار را زار بررسی کرد؛**

# سکه همچنان بی‌قرار



واحدهای غیرمجاز خودداری کنند.

**■ بالاتکلیفی اوراق گواهی سکه و استیصال بر نامه ریزان**

بر پایه خبری که ایسنا روی خروجی تارنامای خود قرار داده بود، بانک مرکزی که پیش از این اعلام کرده بود که یکشنبه گواهی سپرده سکه در بورس کالا دادوستد می‌شود، بهکتاباره و به دلایل نامعلومی موضوع را منتفی اعلام کرد. حالا گفته می‌شود که مسئولان هنوز درباره پرداخت مالیات از سوی خریداران اوراق سکه در این طرح به توافق نرسیده‌اند. این در حالی است که اوراق سلف موازی در بورس کالا معاف از مالیات است و اگر اوراق پیش‌فروش خواهد در بورس کالا دادوستد شود به‌طور طبیعی مالیاتی نباید به آن تعلق گیرد.

از طرفی موضوع مربوط به افرادی که تعداد زیادی سکه پیش‌خريد کرده‌اند هنوز حل نشده است و تمویه می‌کنیم از واحدهایی دادوستد کنند سفارشان سکه می‌گیرند یا حداکثر ۱۰ سکه

**دستمزد، مطالبه انباشته کارگران**



یک فعال حوزه کار معتقد است اگر موضوع دستمزد در زمان خودش رسیدگی نشود، به مطالبه انباشته کارگران تبدیل می‌شود. به گزارش ایسنا، علی اکبر سیارمه اظهار کرد: موضوع دستمزد تا توجه به تعداد

کثیر حقوق بگیران نقش تعیین‌کننده‌ای در تورم دارد، ولی وظیفه نمایندگان کارگری است که برای استیفای حقوق کارگران و تحقق مطالبات آنها هر اقدام و اهتمامی که می‌توانند صورت دهند. سیارمه بیان کرد: به دلیل عدم رعایت قوانین موجود قشر کارگری، مطالبات کارگران معوق مانده و سالها روی هم انباشته شده‌اند. به گفته این فعال حوزه کار، در تمام کشورها به ویژه کشورهای صنعتی، هزینه دستمزد به ۶۰ درصد می‌رسد ولی در ایران در خوشبینانه‌ترین حالت بیش از ۱۰ درصد نیست.

چرا که تقاضای خرید طلا بیشتر می‌شود. مردم به‌شدت نگران کاهش ارزش دارایی خود هستند و تنها راه حفظ آن را خرید طلا و دلار می‌دانند.

**■ بی‌اعتمادی مردم**
عضوهیئت‌علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران گفته است: نبود ثبات قیمتی در جامعه موجب بی‌اعتمادی به دولت و درنهایت اختلال در اقتصاد کشور می‌شود. علی‌اکبر نیکو اقبال درباره افزایش دوباره قیمت سکه به ایانا گفته است: وقتی امنیت اقتصادی و سیاسی در جامعه حاکم نباشد، همه دچار نگرانی می‌شوند و فعالان اقتصادی اعتماد خود را به جریان طبیعی آینده از دست می‌دهند. به گفته نیکو اقبال، فعالان اقتصادی در شرایط ثبات شاخص‌های اقتصادی می‌توانند برنامه‌ریزی کرده و قیمت محصولات تولیدی خود را مشخص کنند اما در صورتی که هر روز شاهد نوسانات قیمتی باشند، با شک و تردید روبرو شده و فعالیت‌های اقتصادی با تملل انجام می‌شود. او با بیان اینکه با شک و تردید نمی‌توان کاری از پیش برد، اضافه می‌کند: ثبات قیمتی پیش‌شرط تحقق اهداف اقتصادی است.

نیکو اقبال با تأکید باینکه نوسان‌های قیمتی بزرگ‌ترین خطر برای پیشرفت اقتصادی است، گفت: نتیجه کل فعالیت‌های اقتصادی برآیندی به‌همراه دارد بنابراین وقتی قیمت سکه و ارز با نوسان زیادی روبرو می‌شود، همگان تعلل و صبر می‌کنند و در نتیجه تحقق فعالیت‌های اقتصادی صدمه می‌بیند. رشد قیمت سکه در کنار التهاب بازارهای مختلف اقتصادی از جمله بازار ارز نشان‌دهنده این است که اقتصاد در ماریچر پرجالئن‌ها گرفتار شده است؛ به‌طوری‌که نوسان بازار سکه در روز گذشته از سناریوی چالشی جدیدی برای اقتصاد حکایت دارد. به‌نظر می‌رسد سکه نمی‌خواهد در برابر بازار از کم‌بیاید. آن‌طور که کارشناسان اقتصادی می‌گویند: بازار سکه جذابیت‌های فراوانی دارد که حالا با بسته شدن گلوگاه‌های بازار ارز و همچنین اشباع شدن آن، میل سوداگران اقتصادی بیش‌ازپیش به این بازار تمایل پیدا کرده است. حالا در اقتصاد به‌هم‌ریخته، سکه بلیطو به پا کرده و برای اقتصاد و بازار از رجز خوانی می‌کند.

**■ برجام و حواشی آن**

در کنار همه موضوع‌های گفته‌شده، مسئله خروج آمریکا از برجام، یکی دیگر از دلایل افزایش قیمت سکه بوده است. بر پایه گفته کارشناسان اقتصادی هر چه موضوع پایبندی کشورهای اروپایی به برجام کم‌رنگ‌تر می‌شود همچنین روزنه‌های امید برای ماندن ایران در برجام روند ناامیدانه‌ای طی می‌کند، بازار طلا و سکه نیز متأثر از این موضوع واکنش منفی نشان می‌دهد.

### اطلاع مردم از ارز تخصیص یافته هزینه نظارتی را کاهش می‌دهد



جان و اموال مردم، فقرزدایی، اشتغال زایی و مقابله با آسیب‌های اجتماعی را تحقق می‌بخشد. وی عنوان کرد: در اتفاقات پلاسکو و زلزله کرمانشاه دیدیم در زمان حادثه عوارض و تبعات قابل پیشگیری بود و اگر به عقل جمعی عمل کرده بودیم می‌توانستیم از خیلی از خسارات ناشی از وقوع زلزله و آتش سوزی جلوگیری کنیم.

معاون اقتصادی رئیس جمهوری گفت: ما در بحث ایمنی در منازل مسکونی در بافت‌های ناکارآمد وضعیت آسیب‌پذیری داریم و این موضوع باید در اولویت یک‌فراز گرفته و معتمد طرح بازآفرینی شهری از شریف‌ترین کارهاست. زبیر اعزیزترین چیز در کشور جان مردم است. وی با بیان اینکه فقرزدایی جزو اولویت‌های اصلی دولت دوازدهم است که برنامه‌های مختلفی در این راستا در نظر گرفته شده است افزود: یکی از این راه‌ها، مسائلهی محل زندگی این افراد و در نتیجه کمک به فقرزدایی است زیرا با ساخت و ساز در برخی محلات فقیرنشین، هدف گیری خوبی در ایجاد اشتغال را همراه خواهیم داشت. نپه‌وندیان بیان کرد: در راستای هدف چهارم دولت، با پرداختن به بافت‌های ناکارآمد، با آسیب‌های اجتماعی نیز مقابله کرده‌ایم لذا دولت به‌طور جدی پیگیر طرح بازآفرینی شهری شده است.

مرکز آمار خیر داد:

## برنج خارجی ۳۶/۸ درصد گران شد

بوده است، بر اساس نتایج به دست آمده در خردادماه ۱۳۹۷، بیشترین افزایش قیمت در ماه جاری نسبت به ماه گذشته، مربوط به اقلام «پرتقال محصول داخل» با ۳۴.۹ درصدافزایش، «سیب درختی زرد» با ۲۶.۲ درصدافزایش و «گوجه فرنگی» با ۱۴.۰ درصد افزایش بوده است.

بیشترین کاهش قیمت در ماه جاری نسبت به ماه گذشته مربوط به اقلام «مرغ ماشینی» با ۶.۲ درصد کاهش و «پیاز»

با ۳.۲ درصد کاهش است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل (خرداد ۱۳۹۶) مربوط به «تخم مرغ ماشینی» با ۵۸.۲ درصدافزایش و پس از آن «هوز» با ۵۴.۹ درصدافزایش و «برنج خارجی درجه یک» با ۳۶.۸ درصدافزایش است.

بیشترین کاهش قیمت نسبت به خرداد ۱۳۹۶ مربوط به «پیاز» با ۳۵.۷ درصد کاهش و پس از آن «سیب زمینی» با ۲۴.۴ درصد کاهش و «عدس» با ۵.۸ درصد کاهش است.



# تجارت

شششنبه ۱۲ تیر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۴۴۲  
Tue • 3 July • 2018

اقتصاد کلان

### پیشخون

**تدوین سناریوهای مختلف ارزی**



رئیس سازمان برنامه‌وبودجه‌با اشاره‌تدوین سناریوهای مختلفو پیش‌بینی‌بسی‌درآمدهای ارزی کشور در آینده،گفت:رشدقیمت ارز به دلیل انتظارات تورمی ناشی‌از شوک سیاسی تحریم‌ها و افزایش تقاضا بود.

به گزارش خانه ملت، محمدباقر نوخت، گفت:در حال حاضر هر دلار با نرخ ۴ هزار و ۲۰۰ تومان به خزانه واریز می‌شود که ما می‌توانیم اعتبارات هزینه‌ای با عمرانی یا همان تملک دارایی‌های سرمایه‌ای را با آن انجام دهیم.

وی ادامه داد: با توجه به درآمدهای ارزی نباید قیمت ارز با نوسان روبه رو می‌شود اما به دلیل انتظارات تورمی ناشی از شوک سیاسی تحریم‌ها میزان تقاضای ارزی در کشور بارش‌دروپه‌وشده‌به‌نحوی‌که به افزایش قیمت ارز منجر شد.

سختگویی دولت افزود:سناریوهای مختلف و پیش‌بینی برای درآمدهای ارزی کشور در آینده و مصارف و تنظیم بودجه‌ای در نظر گرفته شده که این موضوعات در جلسه کمسیون اقتصادی تشریح شد.

**واگذاری ۲۰۰بنگاه به صورت غیر رقابتی**

معاون وزیر اقتصاد ضمن دفاع از عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم در واگذاری‌ها گفت:از مجموع ۱۳۳۰ شرکت در لیست واگذاری ۵۲ درصد به فروش رسیده و ۴۸ درصد باقیمانده در لیست واگذاری قرار دارند.

به گزارش سازمان خصوصی سازی، میرعلی اشرف عبدا.. پوری حسینی در ارزیابی عملکرد سازمان خصوصی سازی گفت:این سازمان در سال ۱۳۸۱ با تغییر اساسنامه واهداف شرکت مالی گسترش مالکیت‌واحدهای تولیدی فعالیت‌خود را آغاز کرده است.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود:در ۱۷ سال گذشته تعداد ۱۹۹۲ بنگاه در لیست واگذاری‌های این سازمان قرار گرفته است که از این تعداد حدود ۵۵۰ شرکت به دلایل مختلف از جمله انحلال، ورشکستگی، ادغام و… در لیست واگذاری‌های دولت خارج شده‌اند.

وی ادامه داد: همچنین از ۱۵۱۶ بنگاه باقی مانده حدود ۲۰۰ شرکت در طول این سالها به صورت غیر رقابتی در قالب رد دیون دولت یا سپاه عدالت و بدون برگزاری مزایده واکتار شده‌اند.

**آمدگی ارائه برای استفاده از جوانان**

**در پست‌های مدیریتی**



رئیس سازمان اداری و استخامی کشور با بیان اینکه دولت جهت‌تصدی‌مسئولیت‌برای جوانان آمادگی برای هرگونه کردن تسهیلات بیشتر و اصلاح مقررات دارد،گفت:

در حال حاضر با توجه به تأکیدات

رئیس جمهوری تمامی استخدام‌ها در دولت از بین جوانان انجام می‌شود. اگر جوانی دو سال سابقه استخدامی در دولت داشته باشد می‌تواند مشاغل مدیریتی را کسب کند.

به گزارش ایسنا، جمشید انصاری گفت: داشتن جمعیت جوان از ویژگی‌های جامعه امروز ماست، جامعه‌ای که جوانان تحصیل‌کرده درده‌بودگی که میان کسانی که وارد دانشگاه می‌شوند، ۷۲ درصد فارغ‌التحصیل می‌شوند.

وی با تأکید بر اینکه باید برای جامعه تحصیل‌کرده دانشگاهی برنامه‌ریزی برای اشتغال آنها داشت، به ویژگی جامعه جوان کشور مان یعنی سیاسی بودن اشاره کرد افزود: جوانان مایشتز از جوامع دیگر سیاسی و تأثیرگذار هستند و متناسب با آن مطالباتی هم دارند که باید به آن توجه کرد.

معاون رئیس جمهوری حضور موثر و فعال در فعالیت‌های مدنی و اجتماعی از دیگر ویژگی‌های جامعه دانست و گفت: جوانان کشور ما آگاه، مطالبه‌گر و سیاست‌ورز هستند که باید به این ویژگی‌ها آنها توجه کرد.

انصاری با تأکید بر اینکه سیاست دولت، جذب نیروهای جوان است، گفت: ما برای استخدام در دولت از جوانان استفاده می‌کنیم چون سیاست دولت، جذب و استخدام نیروهای جوان است. تلاش ما شایسته‌گزینی و برقراری عدالت است تا شایسته‌ترین افراد را برای خدمت به مردم استخدام کنیم.

انصاری تأکید کرد: دیدار انتخابات بر اساس نظر رئیس جمهوری، مقرر شد که مشاغل مدیریتی توسط جوانان تصدی شود به همین دلیل تقریباً هر کسی دو سال سابقه استخدامی داشته‌باشدمی‌تواند مشاغل دولتی را داشته‌باشد این اقدام در دولت وجود دارد اما بیشتر مشکل ما فر هنگی است یعنی اگر قرار باشد بین یک کارشناس ۲۰ و ۳۵ ساله فردی به عنوان مدیر انتخاب شود گرایش بیشتر به سمت فرد ۳۵ ساله است.

**فهرست دوم کالاهایی که ارز دولتی گرفتند**

**در راه است**



سختگویی بانک مرکزی گفت:فهرست سئومسامی شرکت‌هایی که برای واردات کالا، ارز یا دلار ۴۴۰۰ تومانی دریافت کرده‌اند به زودی منتشر می‌شود. به گزارش مهر، محمدعلی کریمی‌باشاره‌به اعلام فهرست نخست این شرکت‌ها از طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: برای این شرکت‌ها از مورد نیاز تخصیص و سپس تأمین شده‌است. سختگویی بانک مرکزی افزود: قرار است به زودی وزارت صنعت، معدن و تجارت فهرست دوم این شرکت‌ها را در اختیار بانک مرکزی قرار دهد و ما آن را اعلام می‌کنیم. وی تصریح کرد: ثبت سفارش کالا به‌وسیله‌سازمان توسعه‌تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت و در گروه کالایی تعریف شده و مجاز انجام شده و گواهی ثبت‌اماری آن تهیه و به بانک مرکزی ارائه شده‌است. کریمی‌درباره ناهمخوانی عنوان شرکت‌ها با کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کرده‌اند گفت: زمانی که واردات کالایی را سازمان توسعه تجارت تأیید و گواهی ثبت‌اماری را به بانک مرکزی اعلام می‌کنند این بانک مکلف است ارز مورد نیاز را اختصاص دهد.

**واکنش سیف به سخنان ترکان**

رئیس کل بانک مرکزی به اظهارات اکبر ترکان واکنش نشان داد، به گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، ولی‌ا. سیف، در پاسخ به سوال دربار اظهارات چندروز پیش اکبر ترکان در خصوص کم کاری بانک مرکزی در تک‌نرخی کردن ارز و برخی انتقادهای دیگر گفت: اظهارات ایشان را خوبتره و اگر درست نقل شده باشد موجب تعجب بنده شد. در این صورت به ایشان می‌گویم آقای ترکان شما چرا؟ سیف افزود: هر که ندانند، آقای مهندس ترکان به خوبی در جریان دیدگاه‌های کارشناسی بانک مرکزی و بنده هستند و از تصمیم‌گیری‌ها و مباحث مطرح‌شده در جلسات ستاد اقتصادی دولت و هیات وزیران آگاهی دارند. بنابر این شنیدن برخی مواضع ایشان، دستکم برای اینجانب مایه تعجب است.